
D.R.S. n. ____________   del ______________  

Servizio 6 Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e Vigilanza

                                                                       REPUBBLICA  ITALIANA
 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE
SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Cooperativa Sociale Cassiel - Ampliamento capacità ricettiva -  Sezione Anziani - Tipologia Casa
di Riposo sita in Sant’Angelo Muxaro (AG)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22;
VISTO il  D.P.Reg.  28  maggio  1987  recante  l'approvazione  del  regolamento  tipo
sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali;
VISTO il   D.P.Reg.  29.06.1988  con  il  quale  sono  stati  determinati  gli  standard  strutturali  ed
organizzativi che gli enti assistenziali, le associazioni e le cooperative devono possedere per potere
essere iscritti  all’albo regionale ai  fini  del convenzionamento con i  Comuni per la gestione dei
servizi assistenziali; 
VISTO il D.A. 29.03.1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di assistenza
previsto dall'art. 26 della legge regionale n.22 citata;
VISTO il D.P.Reg. n. 158 del 4.06.1996 approvativo degli schemi di convenzione tipo, con il quale
sono stati altresì parzialmente innovati gli standard organizzativi dei servizi di cui alla citata legge
regionale n. 22 del 9 maggio 1986;
VISTA la legge regionale 15.05.2000, n. 10;
VISTO il D.P.Reg. del 05.04.2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25, Parte I, del 01.06.2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell'art. 13, comma 3, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;
VISTO il D.P.Reg. n. 5204 del 10.11.2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta
Regionale n. 340 del 7 novembre 2025, all’Avvocato Ettore Riccardo Foti dirigente di terza fascia
dell’Amministrazione regionale, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale  ad interim del
Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO  il  D.D.G. n. 3838 del 05.12.2025, con il  quale al Dott.  Guglielmo Pietro Reale è stato
conferito  l’incarico  ad  interim di  dirigente  del  Servizio  6  “Albi  e  R.U.N.T.S.  -  Gestione  e
Vigilanza” del Dipartimento; 
VISTO il D.R.S. n. 1183 del 07.10.2020, con il quale la COOPERATIVA SOCIALE CASSIEL –
C.F./P.I. 02695340840, è stata iscritta per la Sezione “Anziani” e la Tipologia “Casa di Riposo” per
la sede operativa sita in Sant’Angelo Muxaro, Contrada Sopracanale, n. 15 e per una ricettività di n.
24 unità;

gaspare.deluca
Font monospazio
288		       02.02.2026



VISTA l’istanza  inoltrata  dall’Ente  assistenziale  sopra  citato  pervenuta  in  data  02.09.2025  ed
acquisita con prot. gen. n. 44839 del 03.09.2025 tendente all'ampliamento dell’utenza assistibile a n.
38 unità;
VERIFICA la regolarità della documentazione presentata;
VISTA la  nota prot.  n.  6465 del  13.01.2026 dell’A.S.P.  n.  1 di  Agrigento,  con la  quale  viene
specificata la ricettività della suddetta struttura in 38 utenti, acquisita con prot. p.e.c. n. 1265 del
14.01.2026;
VISTE le note del Comune di Sant’Angelo Muxaro prot. n. 687 del 28.01.2026 (Mod. A), acquisita
con prot. p.e.c. n. 3285 del 28.01.2026, e prot. n. 8585 del 13.11.2025 (Mod. B), acquisita con prot.
p.e.c. n. 57887 del 13.11.2025;
RITENUTO, pertanto, che nulla osta all’ampliamento del numero degli utenti assistibili;

D E C R E T A

ART. 1 La capacità ricettiva della COOPERATIVA SOCIALE CASSIEL – C.F./P.I. 02695340840,
già iscritta al n. 5335 dell'albo regionale Sezione “Anziani” e la Tipologia “Casa di Riposo” per la
sede operativa sita in Sant’Angelo Muxaro, Contrada Sopracanale, n. 15 determinata con D.R.S. n.
1183 del 07.10.2020, è ampliata in n. 38 unità.
ART. 2 Restano invariate  tutte  le  altre  condizioni  e  prescrizioni  del  citato  D.R.S.  n.  1183 del
07.10.2020.
ART.  3 Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo  la
normativa vigente.

                         IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                                    Reale


		2026-02-02T09:54:06+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE




